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Arbeitslose

- Quote *
Jugendarbeitslose
- Quote *
Langzeitarbeitslose
Stellensuchende

Offene Stellen

November 2017

November 2017

137'317

3.1

16'570

3.0

21'641

204'141

11'994

* Veranderungen in Prozentpunkten

Aussteuerungen

September 2017

3'016

Veranderung zu

Okt 2017 Nov 2016
2'517 # 411911 W
0.1 # 0.2
-335 W -2'351 W
0.1 W 0.4
211 Wk -2'638 W
6'116 # -11'074 W
322 ) 1'180 #
Aug 2017 Sep 2016
-853 W 73

Total

nach Regionen:

| Deutsche Schweiz

| Westschweiz und
| Tessin

| nach Geschlecht:
| Frauen
: Ménner

| nach Nationalitat:

| Schweizer
| Auslander

I nach
| Altersklassen:

: 15-24 Jahre
| 25-49 Jahre

: 50 und mehr

| nach
| Erwerbsstatus:

| Ganzarbeitslose

. teilweise
| Arbeitslose

I nach

Erwerbssitutation:

vorher

| erwerbstétig

| erstmals auf

| Stellensuche

| Wiedereintritt ins
Erwerbsleben

1 Umschulung,

| Weiterbildung

Kriterien

Bestande

November 2017

137'317

86'384
50'933

61'713
75'604

73'440
63'877

16'570
84'157
36'590

118'409
18'908

126'866

2'477

1'329

6'645

100.0

62.9
37.1

44.9
55.1

53.5
46.5

12.1
61.3
26.6

86.2
13.8

92.4

1.8

1.0

4.8

Veranderung zu

Okt 2017
2'517 1.9%
2'220 2.6%

297 0.6%

=757 -1.2%
3274 4.5%

-250 -0.3%
2'767 4.5%

-335 -2.0%
1'991 2.4%

861 2.4%
2'597 2.2%
-80 -0.4%
2'179 1.7%
-112 -4.3%
-26  -1.9%
476 7.7%

Registrierte Arbeitslose nach verschiedenen

Nov 2016

-11'911

-7'544

-4'367

-4'105
-7'806

-6'122
-5'789

-2'351
-7'968
-1'592

-11'586
-325

-12'410

-129

-100

728

-8.0%

-8.0%
-7.9%

-6.2%
-9.4%

-7.7%
-8.3%

12.4%
-8.6%
-4.2%

-8.9%

-1.7%

-8.9%

-5.0%

-7.0%

12.3%

Total

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Registrierte Arbeitslose nach Kantonen

Bestande

November 2017

137'317

28'496
13'379
4'095
188
1'565

184
275
442
1'560
4'627

3'869
3'544
4'226
1'284

518

77
6'272
1'947

11'228
3'235

5'773
16'386
5'786
4'754
12'043
1'564

100.0

20.8
9.7
3.0
0.1
1.1

0.1
0.2
0.3
1.1
3.4

2.8
2.6
3.1
0.9
0.4

0.1
4.6
1.4
8.2
2.4

4.2
11.9
4.2
3.5
8.8
1.1

Veranderung zu

Nov 2016

1.9% -11'911

Okt 2017
2'517

737 2.7%
-47  -0.4%
283 7.4%
35 22.9%
62 4.1%
17 10.2%
21 8.3%
7 1.6%
-13  -0.8%
162 3.6%
87 2.3%
32 0.9%
191 4.7%
29 2.3%
-4 -0.8%
20 35.1%
72 1.2%
172 9.7%
360 3.3%
159 5.2%
450 8.5%
-743 -4.3%
528 10.0%
120 2.6%
-205 -1.7%
-15  -0.9%

-2'155
-2'374
-334
-30

8

-511
-314
-231
-130

-12

-30
-588
-153
-291
-312

-312
-2'081
-753
-652
-687
-132

-8.0%

-7.0%
-15.1%
-7.5%
-13.8%
0.5%

-5.6%
3.8%
-17.1%
0.3%
5.7%

-11.7%
-8.1%
-5.2%
-9.2%
-2.3%

-28.0%
-8.6%
-7.3%
-2.5%
-8.8%

-5.1%
-11.3%
-11.5%
-12.1%

-5.4%

-7.8%



Registrierte Arbeitslose nach Berufsgruppen

Keine Angaben
Land- und Forstwirtschaft, Tierzucht

Lebens-/Genussmittelherst. und -
verarbeitung

Textil- und Lederherstellung und -
verarbeitung

Keramik- und Glasverarbeitung
Metallverarbeitung und Maschinenbau

Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie,
Fahrzeug- und Geréatebau sowie -unterhalt

Holzverarbeitung, Papierherstellung und -
verarb.

Graphische Industrie

Chemie- und Kunststoffverfahren

Ubrige be- und verarbeitende Berufe
Ingenieurberufe

Techniker/innen

Technische Zeichner/innen und Fachkréfte
Maschinisten/Maschinistinnen

Informatik

Baugewerbe

Bergbau, Stein- und Baustoffherst .sowie -
verarb.

Handel und Verkauf

Werbung, Marketing, Tourismus und
Treuhand

Transport und Verkehr

Post- und Fernmeldewesen
Gastgewerbe und Hauswirtschaft
Reinigung, Hygiene, Korperpflege

Unternehmer, Direktoren und leitende
Beamte

Kaufméannische und administrative Berufe
Bank- und Versicherungsgewerbe
Sicherheits- und Ordnungspflege
Rechtswesen

Medienschaffende und verwandte Berufe
Kiinstlerische Berufe

Unterricht, Bildung, Seelsorge und
Fursorge

Sozial-, Geistes- und Naturwissenschaften
Gesundheitswesen

Sport und Unterhaltung
Dienstleistungsberufe, wenn nicht
anderswo

Arbeitskréfte mit nicht bestimmbarer
Berufstatigkeit

Bestande

November 2017

424
2'549

973

372

24
3241

2'469

791

522
561
6'673
2'013
1'033
2'127
1'530
3'015
11381

91
16'582
3'128

4'145
858
16'737
7'275
8'425
12'195
2'910
1'095
819
1'144
1'378
5'078
1'657
5'957
337
701

7'107

0.3
iLe)

0.7

0.3

0.0
24

18

0.6

0.4
0.4
4.9
1.5
0.8
i3
Al
2.2
8.3

0.1
12.1
2.3

3.0
0.6
12.2
53
6.1
8.9
2.l
0.8
0.6
0.8
1.0

3.7

12
4.3
0.2

0.5

5.2

Veranderung zu

Okt 2017
17 4.2%
493 24.0%
21 -21%
-18  -4.6%
0 0.0%
45 1.4%
-72 -2.8%
29 3.8%
-38  -6.8%
-12 -21%
198 3.1%
0  0.0%
24 24%
-12 -0.6%
228 17.5%
53 -1.7%
2515 28.4%
7  83%
-578  -3.4%
31 -1.0%
167  4.2%
-12 -1.4%
607 3.8%
78 1.1%
-88  -1.0%
-282  -2.3%
-26  -0.9%
-22 -2.0%
=27 -32%
-9 -0.8%
-89  -6.1%
-258  -4.8%
19 1.2%
-119  -2.0%
-1 -0.3%
-33 -4.5%
-109  -1.5%

Nov 2016
88 26.2%
-262  -9.3%
-100  -9.3%
-128 -25.6%
-12 -33.3%
-1'279 -28.3%
=770 -23.8%
-117  -12.9%
57 -9.8%
-82 -12.8%
-585  -8.1%
-339  -14.4%
43 -4.0%
-171 -7.4%
-331 -17.8%
-245  -7.5%
-2'104 -15.6%
-24 -20.9%
-1'023 -5.8%
-35  -1.1%
-346  -7.7%
-23 -2.6%
-1'248  -6.9%
-398 -5.2%
54 -0.6%
-813 -6.3%
30 1.0%
-130 -10.6%
77 10.4%
-32 -27%
-193  -12.3%
-48  -0.9%
77 -4.4%
3 0.1%
35 11.6%
25 3.7%
-1'100 -13.4%

Abgerechnete Kurzarbeit

Kanton Betriebe
des

Betriebes

Total 171
ZH 17
BE 31
LU 14
UR 0
sz 1
ow 1
NW 2
GL 1
ZG 3
FR 3
SO 5
BS 2
BL 1
SH 1
AR 0
Al 0
SG 7
GR 1
AG 5
TG 4
T 10
VD 10
VS 2
NE 26
GE 13
Ju 11

Arbeit-

nehmer

1'414
79
316
70

25

32
10
35

41

19

46

13
75

123
129

242
62
74

Ausfall-
Std.

87'398

4'107
21'939
1'921
0
2'098

58
498
1'688
621
1'054

2'416
383
126
843

2'917
76
967
5'828

8'451
5269
581
15'036
5'148
5'373

Betrag

ausbezahlt

2'302'524

133'016
597205
47'329
0
24'044

1'509
14'526
33'613
18'336
26'199

61'238
8'964
4'388

32'329

0

0
84'575
1'450
23'373
172'892

157'634
132'871

13'586
422'299
152'793
138'357

Kurzarbeit - Berichtsmonat: September 2017

Gemeldete offene Stellen nach Kantonen

Besténde Veranderung zu
November 2017 Okt 2017 Nov 2016

Total 11'994 100.0 -322  -26% 1180 10.9%
ZH 2858 238 106 3.9% 402 16.4%
BE 508 4.2 -4 -0.8% 6 -1.2%
LU 175 1.5 -7 -8.9% 2 -11%
UR 18 0.2 2 125% -10  -35.7%
Sz 153 1.3 12 -7.3% 76 98.7%
Oow*

NW 93 0.8 9  10.7% 37 66.1%
GL 13 0.1 2 -13.3% -4 -23.5%
ZG 239 2.0 58  32.0% 29 -10.8%
FR 347 2.9 7 -2.0% 11 3.3%
SO 189 1.6 4 2.2% 30  18.9%
BS 200 17 -14  -6.5% 41 25.8%
BL 242 2.0 6 2.5% 9 3.9%
SH 108 0.9 22 25.6% 37 52.1%
AR 39 0.3 6 182% -6 -13.3%
Al 5 0.0 0 0.0% 3 150.0%
SG 715 6.0 -14  -1.9% 97  15.7%
GR 617 5.1 34 -52% 167  37.1%
AG 1243 104 37 -2.9% 285  29.7%
TG 351 2.9 24 -6.4% 32 -8.4%
il 465 3.9 18 4.0% 55 -10.6%
VD 1992 166 -166  -7.7% 56 2.9%
VS 385 32  -148 -27.8% -78  -16.8%
NE 431 3.6 17 4.1% 239 124.5%
GE 482 4.0 72 -13.0% -145  -23.1%
Ju 126 1.1 -19 -13.1% 57  82.6%

* Neu erfasste offene Stellen fir Obwalden werden seit Juli 2009 in
Nidwalden erfasst und ausgewiesen.

Herausgegeben von:
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